

EUROPESE AANBESTEDING EIGENDOMMENVERZEKERING GEMEENTE HOORN

NOTA VAN INLICHTINGEN OPENBARE AANBESTEDINGSPROCEDURE

29 OKTOBER 2021

TENDERED KENMERK: 332679

INHOUD

1. Inleiding	1
2. Vragen / Opmerkingen	3
3. Bijlagen:	

1. Inleiding

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen behorende bij de aanbesteding brandverzekering van de gemeente Hoorn met TenderNed-kenmerk 332679. Deze Nota van Inlichtingen is een integraal onderdeel van alle aanbestedingsdocumenten.

Tot en met 27 oktoberr 2021 was er de gelegenheid tot het stellen van vragen en het plaatsen van eventueel opmerkingen.

In totaal zijn er 10 vragen/opmerkingen ingediend. In deze nota treft u de antwoorden aan op de gestelde vragen.

Het spreekt voor zich dat de beantwoording geanonimiseerd heeft plaatsgevonden.

2. Vragen / Opmerkingen

1. vraag 1

De vraag is:

Op het inschrijfformulier dient inschrijver zijn capaciteit aan te geven waarbij de capaciteit is gelimiteerd tot een bepaald percentage. In geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars is het mogelijk dat de totaal capaciteit het genoemde maximum percentage overschrijdt. Wij gaan ervan uit dat de maximum percentage toeziet op de verzekeraar en niet op de totaal inschrijving van de gevolmachtigd agent. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

U veronderstelling is niet correct. De gevolmachtigde agent zal als penvoeder optreden namens volmachtgever(s) waardoor de gevolmachtigde agent wordt gezien als volgverzekeraar. De maximaal capaciteit zoals genoemd in eis 6.2.1 respectievelijk 6.2.2 geldt dus voor de totale capaciteit van de volmachtgever(s) waarmee de gevolmachtigde agent inschrijft. Dus de capaciteit waarmee een gevolmachtigde agent inschrijft mag niet meer dan 30% zijn.

Overigens heeft het de voorkeur dat een gevolmachtigde agent slechts met één volmachtgever gaat inschrijven.

2. vraag 2

De vraag is:

Kunt u voor clausule 900946 Tussentijdse aanpassing en beëindiging van de overeenkomst akkoord gaan met met een percentage van 70% van de netto jaarpremie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan hiermee niet akkoord gaan.

De afgelopen jaren (minimaal laatste 10 jaar) is op brandverzekeringen van gemeenten/overheden een opzeggingspercentage van 80% gehanteerd, hierover hebben verzekeraars tot op heden geen vragen over gesteld of problemen over gemaakt. Wij begrijpen dan ook niet waarom uw organisatie de wens heeft om het opzeggingspercentage te verlagen van 80% naar 70%.

3. vraag 3

De vraag is:

Zijn er voor grootste locaties inspectie rapporten beschikbaar? Zo ja, kunt u deze dan aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

Er zijn geen inspectierapporten beschikbaar. In de plaats hiervan heeft de aanbestedende dienst voor de grootste locaties risico inventarisatie formulieren ingevuld. Deze risico inventarisatie formulieren worden op aanvraag toegestuurd. U kunt deze formulieren

aanvragen op het mailadres carlos.vanputten@marsh.com. De formulieren worden dan beveiligd toegestuurd.

Wij verwijzen u naar Bijlage H Risico-Informatie van het aanbestedingsdocument Uitnodiging tot Inschrijving.

4. vraag 4

De vraag is:

U geeft aan dat verzekeraars zich kan onderscheiden door de aangeboden capaciteit. Wij vernemen graag hoe u dit ziet in relatie tot de geleverde kwaliteit van inschrijver? Mogelijk dat een verzekeraar met een hogere premie en een hoger aandeel gegund krijgt in plaats van een verzekeraar met een lager aandeel en een lagere premie. Ons inziens is dit juist nadelig voor aanbestedende dienst. Kunt u dit subgunningscriterium laten vervallen?

Antwoord:

Dit subgunningscriterium blijft gehandhaafd.

5. vraag 5

De vraag is:

Kunt u bevestigen dat als de gevolmachtigd agent inschrijft namens verzekeraar en de gevolmachtigd agent is aangesloten op e-ABS, het volledig aantal punten wordt toegekend?

Antwoord:

Bij dit subgunningscriterium staat aangegeven dat de aanbestedende dienst wenst dat de de inschrijver is aangesloten op het e-ABS. De gevolmachtigde agent zal als penvoeder optreden namens volmachtgever(s) waardoor de gevolmachtigde agent wordt gezien als inschrijver en derhalve dient de gevolmachtigde agent aan deze wenst te voldoen.

6. vraag 6

De vraag is:

Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring door de moedermaatschappij te laten ondertekenen. Dit zou derhalve betekenen dat verzekeraar niet kan inschrijven, terwijl verzekeraar wel over de vereiste financiële en economische draagkracht beschikt en ook kan aantonen dat de moedermaatschappij hiervoor garant staat

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan hiermee niet akkoord gaan.

Een verzekeraar die zich wenst aan te melden voor deze aanbesteding dient onder anderen te voldoen aan de "Geschiktheidseisen inzake financiële en economische draagkracht "

zoals omschreven is in paragraaf 5.3.1 van de Uitnodiging tot Inschrijving. In deze paragraaf staat omschreven aan welke minimale financiële eis een dienstverlener dient te voldoen. Deze “Financiële eis” geldt op het moment van de aanmelding en op het moment van de voorgenomen gunning.

7. vraag 7

De vraag is:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

In het document Uitnodiging tot Inschrijving staat aangegeven aan welke eisen een dienstverlener moet voldoen. Dit geldt ook voor de gevolmachtigde agent. De gezamenlijke en hoofdelijke aansprakelijkheid is niet van toepassing op een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s).

8. vraag 8

De vraag is:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat EA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan hiermee niet akkoord gaan.

De gevolmachtigde agent zal zelf het UEA document moeten invullen en indienen. Daarnaast zal ook de volmachtverzekeraar een UEA document moeten invullen en indienen.

In Deel II C Informatie over beroep op draagkracht van andere entiteiten van het UEA document wordt de volgende vraag gesteld:

“Doet de ondernemer beroep op de draagkracht van andere entiteiten om te voldoen aan de selectiecriteria van deel IV en de (eventuele) criteria en regels van onderstaande deel V?”

Uw organisatie zal deze vraag met “Ja” moeten beantwoorden aangezien u als gevolmachtigde agent een beroep zal doen op een andere entiteit (volmacht verzekeraar)

voor de financiële draagkracht. Als u deze vraag met “Ja” beantwoordt dan komt de volgende mededeling naar voren:

*“Zo ja, verstrek voor **elk** van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier met de informatie die wordt gevraagd in de **afdelingen A en B van dit deel en deel III**. Dit formulier moet door de betrokken entiteiten naar behoren worden ingevuld en ondertekend. Er zij op gewezen dat het daarbij ook gaat om niet rechtstreeks tot de onderneming van de ondernemer behorende technici of technische organen, in het bijzonder die welke belast zijn met de kwaliteitscontrole en, in het geval van overheidsopdrachten voor werken, de technici of technische organen die de ondernemer ter beschikking zullen staan om de werkzaamheden uit te voeren.*

Vermeld, voor zover dit relevant is voor de specifieke draagkracht waarop de ondernemer steunt, voor elk van de betrokken entiteiten de informatie.”

Vervolgens moet er worden aangegeven de specifieke draagkracht waarop de ondernemer steunt voor elk van de betrokken entiteiten.

Kortom, zowel de gevolmachtigde agent als de verzekeraar(s) die volmacht heeft/ hebben verleend dienen het UEA document in te vullen en bij de inschrijving in te dienen.

De volmacht verzekeraar is verantwoordelijk voor het voldoen aan de draagkracht waarop een beroep wordt gedaan en in verband hiermee zal de volmacht verzekeraar zelf moeten verklaren dat hieraan voldaan kan worden en dat de uitsluitingsgronden ook niet op van toepassing zijn.



Marsh Nederland
Postbus 232
3000 AE Rotterdam
010 40 60 600